
Uchwała Nr XL/249/2018 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 26 września 2018 r. 

 

 

w sprawie przyznania dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej                    

w Bronisławowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 3b ustawy z dnia                 

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 620)                               

i art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                        

(t. j. 2017,  poz. 2077 z późn. zm.), Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§1 

Udziela się dotacji celowej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Bronisławowie                      

w kwocie  5.166,00 złotych na zakup piły ratowniczej, w tym: 2.566,00 zł z własnych  

środków  finansowych  Gminy oraz  2.600,00 zł z pomocy udzielonej Gminie przez 

Województwo Pomorskie. 

§2 

Upoważnia się Wójta gminy Sadlinki do zawarcia umowy z Ochotniczą Strażą Pożarną                   

w Bronisławowie określającej szczegółowe zasady udzielania dotacji. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.  

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Sadlinki 

Wojciech Berent 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 620) Gmina ma obowiązek ponoszenia kosztów wyposażenia, 

utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych.  

Na podstawie art. 32 ust. 3b cytowanej ustawy,  jednostki samorządu terytorialnego 

mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. 

Wysokość dotacji i jej cel określa uchwała rady gminy, natomiast jej przekazanie następuje na 

podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą a jednostką OSP, na zasadach określonych                          

w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                                 

(t. j. 2017, poz. 2077  z późn. zm.). Wójt Gminy udzielając dotacji celowej zawiera umowę, 

która określa w szczególności:  

1) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są 

przekazywane środki dotacji;  

2) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego;  

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej 

części dotacji celowej. 

Dnia 13 września br. jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Bronisławowie, 

zwróciła się do Wójta Gminy Sadlinki z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej                      

z budżetu gminy Sadlinki  w formie dotacji celowej na zakup sprzętu ratowniczo – 

gaśniczego w postaci piły ratowniczej. Zakup wymienionego urządzenia dla jednostki OSP                                   

w Bronisławowie z pewnością sprawdzi się podczas ciężkich akcji ratunkowych i 

pożarowych.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

 


